

# بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مرحله‌ی آماده‌سازی فایل			
تکمیل مآخذ و ویرایش نهایی	ویرایش دوم	ذکر مآخذ	تصحیح و ویرایش اولیه

## لعن در زیارت عاشورا

پرسش: لعن زیارت عاشورا که صد مرتبه است، چطور؟ می‌گویند دارید لعن می‌کنید از اول تا آخر؛ شاید در لعن آخر خود ما باشیم. شاید آن شخصی که لعن می‌کند، این صفات را داشته باشد.

پاسخ: اصلاً از اول تیغ را برای خودت کشیده‌ای؛ شمر درون خودت را، عمرسعد درون خودت را، خولی درون خودت را، سنان بن انس درون خودت را داری لعن می‌کنی؛ داری آنها را با لعن از وجودت بیرون می‌ریزی؛ داری لگد می‌زنی و آنها را از وجود خودت بیرون می‌اندازی.

پرسش: اگر نتوانیم بیرون بریزیم که لعن به خودمان می‌خورد.

پاسخ: همین ذکر آنها را بیرون می‌ریزد. یک شمر بیرونی داریم که هزار و چندصد سال قبل بود و به درک واصل شد؛ اما در درون هر یک از ما نیز شماری هست؛ عمرسعدی هست؛ خولی‌یی هست؛ سنان بن انسی هست. اینها در درون خود ماست. لعن آنها برای این است که اینها را بیرون بریزی؛ یعنی داری به میدان کربلا درون خودت می‌روی و می‌خواهی آنها را از وجود خودت بیرون بریزی. لعن اصولاً همین کار را می‌کند. وقتی دومی را لعن می‌کنی، در واقع داری خوی عمری را از وجود خودت بیرون می‌ریزی؛ بیرون می‌ریزی؛ بیرون می‌کنی؛ خودت را از آن پاک می‌کنی. لعنش می‌کنی و با لعن، اینها را بیرون می‌ریزی؛ خانه‌ات را از این نجاست‌ها و کثافت‌ها پاک می‌کنی؛ لذا لعن زیارت عاشورا این‌گونه نیست که بگویی آخرینش خودم هستم. نه؛ اولینش خودت هستی. همان اولین لعن را که شروع کردی، خودت هستی؛ یعنی نفست است؛ نفس اماره‌ی «بالسوء» است؛ خُلُق‌های سوئی است که زاییده‌ی نفس اماره است. همان جنود عقل و جهل است که امام علیه السلام فرمودند. در لعن با جنود جهل داری

می‌جنگی و آنها را بیرون می‌ریزی. اصلاً لعن کارش همین است؛ کما اینکه با صلوات داری پیغمبر ﷺ، اهل بیت علیهم السلام و خوبان عالم را به خانه‌ی دلت دعوت می‌کنی.

پرسشگر: اینکه فرمودید آرام لعن بگویید که در درونتان اثر بگذارد، از همینجاست.

استاد: بله، اصلاً ادب لعن در آهسته گفتن است. آنها که داد می‌زنند و لعن می‌گویند، چندان فایده‌ای برایشان ندارد. ضمن اینکه ممکن است آثار منفی هم داشته باشد. هرچه آهسته‌تر لعن کنی؛ یعنی درونی‌ترش کنی، آثار مفید لعن را بیشتر دریافت می‌کنی؛ اما صلوات را هرچه بلندتر بفرستی، آثار آن را بیشتر دریافت می‌کنی.

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ وَ عَجِّلْ فَرَجَهُمْ